证券代码：600466         证券简称：蓝光发展     公告编号：临 2022-040 号

债券代码：136700（16 蓝光 01）                       债券代码：162696（19 蓝光 08）

债券代码：163788（20 蓝光 04）                       债券代码：155484（19 蓝光 02）

债券代码：155163（19 蓝光 01）                       债券代码：162505（19 蓝光 07）

债券代码：155592（19 蓝光 04）                       债券代码：163275（20 蓝光 02）

四川蓝光发展股份有限公司

关于控股股东股份冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 重要内容提示:

● 截止2022年6月1日，公司控股股东蓝光投资控股集团有限公司（以下简称

“蓝光集团”）持有公司股份1,461,387,574股，占公司总股本的48.15%。本次蓝光

集团持有公司375,293,900股无限售流通股被执行司法轮候冻结。

（一）本次股份被轮候冻结的基本情况

股东名称

是否

为控

股股

东

轮侯冻结股

份数量（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

冻结股

份是否

为限售

股

冻结

起始日

冻结

到期

日

冻结

申请人

冻结

原因

蓝光投资

控股集团

有限公司

是 375,293,900 25.68% 12.37% 否

2022

年 6 月

1 日

2025

年5月

31 日

重庆国际

信托股份

有限责任

公司

股票

质押

违约

（二）股东股份累计被冻结情况

截至 2022 年 6 月 1 日，控股股东累计被冻结股份情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例
累计被冻结数量

（股）

占其所持股份

比例

占公司总

股本比例

蓝光投资控股集

团有限公司
1,461,387,574 48.15% 1,334,290,567 91.30% 43.96%

合计 1,461,387,574 48.15% 1,334,290,567 91.30% 43.96%

备注：上述轮候冻结不会增加累计被冻结数量。

公司控股股东以其所持的公司股票作为担保品的股票质押交易违约，部分股

票已被相关金融机构进行违约处置。上述冻结事项目前不会导致公司控制权发生

变更，公司将持续关注上述事项的进展，及时履行相应的信息披露义务。敬请广

大投资者注意投资风险。

特此公告。

                           四川蓝光发展股份有限公司

                          董  事  会

     2022 年 6 月 3 日